- 3.4.1.2.4.4 finalis¹
- 3.4.1.2.5 a generatione
- 3.4.1.2.6 a corruptione
- 3.4.1.2.7 ab usu²
- 3.4.1.2.8 a consequentibus
- 3.4.2 medius
- 3.4.2.1 a coniugatis
- 3.4.2.2 a casibus
- 3.4.2.3 a divisione³
- 3.4.2.3.1 per negationem
- 3.4.2.3.2 per affirmationem
- 3.4.2.3.2.1 per se⁴
- 3.4.2.3.2.1.1 genus in species
- 3.4.2.3.2.1.2 totum in partes
- 3.4.2.3.2.1.3 a voce æquivoca in diversa significata
- 3.4.2.3.2.2 per accidens⁵
- 3.4.2.3.2.2.1 ab accidentibus in substantias
- 3.4.2.3.2.2.2 a substantia in accidentia
- 3.4.2.3.2.2.3 ab accidentibus in accidentia

-
1. *finalis*] The text has the nonsensical ποιητοῦ τοῦ ποιητικοῦ. In his apparatus Nikitas correctly notes "τοῦ τελικοῦ *legendum existimandum*". Cf. the preceding footnote.
 2. ἀπὸ τῆς χρήσεως. The standard Latin form is *ab usibus*.
 3. For the subdivisions of *locus a divisione* see PH 5.40: "Divisionum alia est per negationem [...] Alia est divisio que non est per negationem. Et hec fit sex modis: tribus per se et tribus per accidens. Primo generis in species [...] Secundo totius in partes integrales [...] Tertio vocis in significationes [...] Trium per accidens una est subiecti in accidentia [...] Secunda accidentis in subiecta [...] Tertia accidentis in accidentia". Most of this system is presented in Boethius, *Top. Diff.* 2.9, but he does not there use the *per se/per accidens* distinction. See further in section 4.2, below.
 4. The correct subdivisions of the *locus a divisione per se* are: *a divisione (1) generis in species, (2) totius in partes, (3) vocis in proprias significationes*.
 5. Standard for the three subdivisions are: *subiecti in accidentia, accidentis in subiecta, accidentis in accidentia*. The Greek text has ἀπὸ συμβεβηκῶτων εἰς οὐσίαις, ἀπὸ οὐσίαις εἰς συμβεβηκῶτα, ἀπὸ συμβεβηκῶτων εἰς συμβεβηκῶτα.

- 3.4.3 extrinsecus¹
 - 3.4.3.1 ab oppositis²
 - 3.4.3.1.1 a relativis
 - 3.4.3.1.2 a contrariis
 - 3.4.3.1.2.1 immediatis
 - 3.4.3.1.2.2 mediatis
 - 3.4.3.1.3 a privatione et habitu
 - 3.4.3.1.4 a contradictione
 - 3.4.3.2 ab eo quod est magis et minus³
 - 3.4.3.3 a similibus
 - 3.4.3.4 a similiter se habentibus⁴
 - 3.4.3.5 a transumptione
 - 3.4.3.6 ab opinione [aut] alicuius sapientis⁵

3.5 {*Notula incertae sedis*}⁶ Argumentorum unumquodque videre oportet unde trahitur⁷ et quid monstrat et quomodo, i.e. locum, conclusionem et formam rationis. Modi demonstrativi⁸ sunt 4: syllogismus, inductio, enthymema et exemplum. Amplius, si sophisticè arguat, quomodo.⁹ Haec autem manifesta resolventibus.¹⁰

-
1. The subdivision of extrinsic *loci* follows the order of PH, with *ab auctoritate* last, as against that of Boethius.
 2. The standard formulations of the subspecies of *locus ab oppositis* are *a relative oppositis*, *a contrariis*, *a privative oppositis*, *a contradictorie oppositis*.
 3. Standard: *a maiori/minori*.
 4. Standard: *a proportione*.
 5. ἀπὸ δόξης ἢ τινας σοφοῦ. The ἢ serves no function. It is probably an intruder; loss of a second disjunct — e.g., ἢ <κρίσεως> — is less likely. The Latin standard name is *ab auctoritate*, but cf. PH 5.36: "Auctoritas, ut hic sumitur, est *iudicium sapientis* in sua scientia."
 6. In the mss after *loci medii*. See apparatus in Nikitas 1990: 234
 7. trahitur] ὀρμᾶται. The Greek text uses a term which had been traditional in this context since antiquity. Latin texts use 'trahitur', 'sumitur' and other words.
 8. demonstrativi] ἀποδεικτικοί. This does not make sense; the word needed is *argumentationis* or *arguendi*. Cf. PH 5.3: "Argumentationis quatuor sunt species: syllogismus, inductio, entimema, exemplum."
 9. Amplius — quomodo] ἔτι δέ, εἰ σοφίζεται, τίνι τρόπῳ. This makes no sense in the context, but sense can be restored if it is made to continue the first period ("Argumentorum — formam rationis"). Properly, the misplaced note about the four types of argument ought to precede the one about what to look for in an argument.
 10. Haec — resolventibus] This is a desperate attempt to guess at the sense behind the nonsensical δῆλα δὲ παντὶ ἀναλυομένων.

3.6 {§3} Unumquodque quattuor prædicatorum et inesse debet subiecto et taliter inesse,¹ ut genus non solum inesse oportet subiecto sed et ut genus; et sic de aliis. His ita se habentibus oportebat locos in duo divisos esse et hos simpliciter inesse aut non monstrare, qui quidem communes essent ad omnia prædicata, hos iterum in quattuor divisos esse et unamquamque partium modum essendi-in² uniuscuiusque prædicatorum monstrare. Oportet etiam locos fortasse secundum divisionem procedere, sed non ita indefinite.

{§4} Quare videretur fortasse Aristoteles dupliciter peccasse:

(I) primo quia locos ad accidens quandoque proprios dicit³ assignare, ut cum dicit "propria autem ad unumquodque determinatorum generum assignata methodo facile ex his quæ circa unumquodque convenientibus exitus propositi fiet"⁴, quandoque eosdem iterum communes esse dicit ad omnia prædicata, tum cum dicat "Non lateat autem nos quoniam quæ ad proprium et genus et accidens omnia et ad diffinitiones conveniet dici" etc.⁵, tum cum dicit in libro de definitione "Utrum autem inest⁶ genus